
 

 

COMUNE di GIGNESE 
Provincia di Verbania 

 
COPIA 

 
 

Verbale di deliberazione 
del Sindaco del n.   52 del 24/09/2014. 

 
 
 OGGETTO: 
 
 
EROGAZIONE   CONTRIBUTO   ALLA   SCUOLA   PER   LE   SPESE   DI 
FUNZIONAMENTO. 
 
 
 L’anno  duemilaquattordici addì  ventiquattro del mese di  settembre alle ore 14 e minuti 
30 nella Sede comunale, è presente il Sig. TITONE VINCENZO, nella sua qualità di VICE 
SINDACO, ed assiste il Segretario Comunale CRESCENTINI MICHELE il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 Il Sig. TITONE VINCENZO, nella sua qualità di VICE SINDACO, apre la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



 

 

DELIBERA DEL VICESINDACO 
 
 
Considerato: 
 - che nel Comune di Gignese è presente la Scuola dell’Infanzia, in frazione Vezzo, e la 
Scuola Primaria, in Gignese capoluogo; 
 - che gli stabili sono di proprietà comunale e tutte le spese di manutenzione ordinaria e 
straordinaria, compreso il riscaldamento, sono sostenute dal Comune; 
 - che anche le spese di funzionamento, come ad esempio il materiale di consumo per la 
pulizia dei locali o altre piccole necessità, sono sempre state sostenute direttamente dal Comune il 
quale ha anche provveduto al recapito direttamente alle Scuole mediante i propri mezzi e personale; 
 
Ritenuto, ai fini di migliorare sia l’organizzazione del proprio personale che il controllo delle sopra 
citate spese di funzionamento, di erogare direttamente all’Istituto Comprensivo “C.Rebora” di 
Stresa, al quale le due Scuole fanno riferimento, un contributo economico di €.600,00 per l’anno 
scolastico 2014/2015; 
 
Ritenuto inoltre che la determinazione di tale cifra deriva da una stima rispetto a quanto speso nei 
precedenti anni; 
 
Visto il Regolamento comunale per i contributi e sussidi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili dei Servizi competenti ai sensi dell’art.49 del 
D.Lgs. 267/2000; 
 

DELIBERA 
 
1) di erogare all’Istituto Comprensivo di Stresa “C.Rebora” un contributo di €.600,00 quale 
copertura delle spese di funzionamento, come individuate in premessa, per l’anno scolastico 
2014/2015; 
 
2) dare atto che la spesa è imputata all'intervento 1.04.05.05 (ex cap. 1450) del bilancio in corso che 
presenta la voluta disponibilità; 
 
3) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile a norma dell’art.134, comma 4, del D.Lgs. 
18.08.2000 n.267. 
 
 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto. 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 

f.to TITONE VINCENZO          f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
 
 Si attesta: 
x la copertura finanziaria (art.153 comma 5 del D.Lgs. 267/2000) 
□ la regolarità contabile/tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000) 
          Il Responsabile 
              f.to MARI Rag. Rosita 
 
□ la regolarità tecnica (art.49 comma 1 del D.Lgs. 267/2000), 
          Il Responsabile 
                 f.to  
 

========================================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 
Esecutiva in data 24/09/2014 
 perchè: 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000) 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000) 
 
                Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 

========================================================== 
La presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo.  
 
 Gignese, lì 24/09/2014 
              Il Segretario Comunale 
         f.to CRESCENTINI MICHELE 
 
 

========================================================== 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che copia della deliberazione verrà pubblicata all'Albo Pretorio on-line di 
questo Comune inserito nel sito web: www.comune.gignese.vb.it per 15 giorni consecutivi 
(art.32 Legge 69/2009 e s.m.i.) a partire dal 13.10.2014 
 
               Il Messo Notificatore 
          NOBILI LUCA 
 

Verbale di deliberazione del Sindaco del n.   52 del 24/09/2014. 
EROGAZIONE   CONTRIBUTO   ALLA   SCUOLA   PER   LE   SPESE   DI 
FUNZIONAMENTO.  
 


